
1 

 

Smlouva o dílo 

Číslo 2022/05 

kterou uzavírají níže uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících, dle Nového 

občanského Zákona č. 89/2012. platného od 1.1.2014 

 

DIC: CZ68784619 

na straně jedné jako objednatel (dále též „objednatel") 

 

DIC: CZ26376717 

Na straně druhé jako zhotovitel (dále též „zhotovitel") 

 

 

1. 

Smluvní strany 

Objednatel: 15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, příspěvková organizace 
Terezie Brzkové 33 - 35, 318 11 Plzeň 

Zastoupená: Bankovní 

spojení: IČO: 

ředitelka školy 

68784619 
 

Zhotovitel: PROSTROM Bohemia s.r.o. 

Železniční 18 326 00 Plzeň 

Zastoupená: 
IČO:  

 

Doplňující Informace: 

osoby zastupující objednatele: ve 

věcech smluvních: ve věcech správních 

a technických: osoby zastupující 

zhotovitele: ve věcech smluvních: ve 

věcech technických: 
 ředitelka školy  správce budov  

 
 



2 

 

 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

„Pěstební opatření a kácení u dřevin rostoucích na pozemcích" 

15. základní školy Plzeň víz cenová nabídka 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla dle požadavků objednatele, cenové nabídky 

ze dne 27. 6. 2022, která se stává nedílnou součástí této smlouvy a je závazná pro obě strany. 

2. Objednatel se zavazuje dle článku III.2. této smlouvy k zaplacení ceny za jeho provedení dle shora 

uvedené cenové nabídky a platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 

4. Zhotovitel stvrzuje, že veškeré dodávky, které jsou předmětem této smlouvy splňují požadavky 

vyhlášky č. 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších 

doplňků a novel a na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

5. Smluvní ujednání je nadřazeno cenové nabídce. 

6. Další požadavky nad rámec výše uvedeného rozsahu plnění uplatní objednatel u zhotovitele 

dodatkem k této smlouvě po předchozím projednání a odsouhlasení. 

II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel po dohodě s objednatelem začne s prováděním díla dle odsouhlaseného harmonogramu 

oběma smluvními stranami, přístup na pozemek je možný od podpisu smlouvy 

2. Všechny provedené práce a dodávky včetně předání díla, budou ukončeny nejpozději do 22.12. 

2022. Přesný harmonogram prací bude ještě upřesněn. 

3. Jestliže objednatel odmítne část díla nebo dílo celé převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž 

uvedou svá stanoviska, jejích odůvodnění a následné řešení. 

III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena dle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást smlouvy o 

dílo jako příloha č. 1. 

2. Cena za dílo bez DPH činí 286 190,- Kč 

3. Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny díla v průběhu realizace díla, kterou by zhotovitel 

považoval promítnout do ceny a uhradit v důsledku opomenutí ocenění prací, materiálů, atd. 

vycházející z rozsahu a podmínek zadání. 

4. Cena za dílo uvedená v článku III. 2. této smlouvy je konečná a neměnná. Cena zahrnuje veškeré 

náklady na provedení díla od jeho započetí až do úplného předání - převzetí díla. 

5. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění, § 92 e) a podle 

klasifikace CZ-CPA 41-43 je toto plnění předmětem přenesené daňové povinnosti. 

Z toho vyplývá, že dodavatel vystaví fakturu - daňový doklad na celkovou cenu ujednanou mezí 

oběma smluvními stranami v ceně bez DPH. Na daňovém dokladu je povinen uvést sdělení: „Daň 

odvede zákazník" (zákon 235/2004 § 29, písmeno c).) 

IV. 

Platební podmínky 



3 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zálohu. 

2. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za dílo konečnou fakturou po řádném předání díla, tzn. po 

úplném odstranění případných vad a nedodělků, po ověření kvality díla objednatelem a po odstranění 

škod třetím osobám. 

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

Faktury budou zalány emailem na adresu:  

4. Způsob úhrady je dohodnut jako bezhotovostní - bankovní převod. 

V. 

Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením nebo předáním díla, je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla a nedodělků, je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

VI. 

Práva a povinností objednatele 

1. Objednatel jmenuje před zahájením prací svého zástupce ve věcech správních a ve věcech technických, 

který je oprávněn jej zastupovat při realizaci díla jako technický dozor investora (TDI) s pravomocí 

kontroly rozsahu prací, jejich kvalitou, množstvím skutečně provedených prací a přebíráním vlastního 

díla (str. 1 této Smlouvy o dílo). 

2. Objednatel zajistí zhotoviteli podmínky pro provádění díla. 

3. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektu po celou dobu realizace díla. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo pozastavit výkon prací na dobu nezbytně nutnou k odstranění nedostatků 

v případě, že nebude plněna tato smlouva o dílo nebo nebude dodržena kvalita prováděného díla. 

5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nebude-li spokojen s kvalitou prováděných prací, plněním 

dílčích závazků a termínů nebo jiným závažným neplněním této smlouvy. Závažným neplněním této 

smlouvy je nejméně 3x nesplněné smluvní povinnosti, na které byl zhotovitel písemné upozorněn a 

vyzván k jejich odstranění. V tomto případě objednatel uhradí pouze řádně provedené práce, případně 

materiál specifický pro předmětnou stavbu. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, musí v něm být přesným způsobem vymezen a specifikován 

důvod odstoupení od smlouvy a musí být smluvní straně, která povinnosti porušila prokazatelně 

doručeno. Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem doručeni. 

7. Objednatel je povinen řádně provedené dílo ve sjednané kvalitě převzít. 
VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. V případě, že zhotovitele bude při provádění prací zastupovat jiná osoba než osoba, která je uvedená ve 

smlouvě (viz. str. 1 Smlouvy o dílo) doloží zhotovitel před zahájením prací doklad o její způsobilostí. Dle 

stavebního zákona, zhotovitel vymezí jeho pravomoci a přiloží fotokopii dokladu o jeho způsobilosti, 

která bude založena jako zvláštní příloha této smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů objednatele a v dohodnuté lhůtě jej 



4 

 

zadavateli předat. 

3. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí a v požadované kvalitě výborné. Veškeré materiály budou 

dodány v 1. jakostní třídě dle cenové nabídky, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

4. Od okamžiku převzetí staveniště zhotovitel zodpovídá objednateli za : 

dodržování zákona č. 125/97 Sb. o nakládání s odpady, likvidaci a třídění odpadu a na vlastní 

náklady odveze a uloží na skládku všechen odpad vzniklý při provádění díla. 

- zajištění nebo odstranění materiálu, pracovního nářadí, strojů a pracovních pomůcek na dobu 

nezbytně nutnou tak, aby nebylo ohroženo zdraví a životy zaměstnanců školy. 

- vlastní řízení postupu prací a sledování a dodržovaní předpisů BOZP dodržování zákona č. 133/85 Sb. 

o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek způsobem dle přílohy č.3, této Smlouvy o 

dílo v souladu s provozním řádem školy a neohrozit tím bezpečnost a zdraví žáků a zaměstnanců školy 

- podřídit svojí pracovní činnost, pohyb dopravních prostředků a strojů provozu školského zařízení i 

po ukončení díla 

- úklid staveniště a použité plochy uvést do původního stavu 

- veškeré škody způsobené při výkonu prací a rovněž za škody, které vznikly jeho činností v souvislosti 

s prováděním díla i třetím na stavbě nepodílejícím se osobám jdou k tíži zhotovitele. 

Vlil. 

Předání díla 

1. Strany se dohodly, že zhotovitel před dokončení díla oznámí objednateli dokončení díla a upřesní 

možnost jeho předání. 

2. Za objednatele převezme dílo jeho zástupce ve věcech technických - správce objektu 15. Základní školy 

Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, případně jiný pověřený zaměstnanec školy. 

3. O předání bude sepsán předávací protokol, v němž bude uveden soupis případných vad a nedodělků. 

Tyto je zhotovitel povinen odstranit na vlastní náklady, a to neprodleně. 

IX. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Záruční doba na provedené dílo je stanovena v délce 24 měsíců - 2 roky a počíná běžet dnem předání 

díla. 

2. Lhůta pro odstranění případných vad v záruční době je sjednaná do 2 dnů od okamžiku nahlášení vady 

zhotoviteli. Práce provedené v záruční lhůtě jsou bezplatné. 

3. Způsob a odstranění vady určí objednatel a zhotovitel je povinen je respektovat 

4. Veškeré závady a nedodělky díla budou odstraněny do 3 dnů od předání díla. 

5. Převezme-li objednatel dodávku, na které se dodatečně v době záruční lhůty vyskytnou vady, má právo 

na bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu, kterou zhotovitel objednateli uhradí.  



5 

 

V Plzní dne 28. 11. 2022 

X. 

Řešení sporů 

1. Smluvní strany prohlašují, že budou při řešení sporů preferovat vzájemnou dohodu. Pokud k ní 

nedojde, má strana, která se domáhá práva nápravy řešit spor podáním žaloby u místně 

příslušného soudu. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena se 3. přílohami, ve 2 stejnopisech s platností originálu, vždy po jedné 

pro každou smluvní stranu. 

2. Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 27. 6. 2022. 

3. Příloha č. 2 - Bezpečnostní předpis pro pracovníky externích firem. 

4. Příloha č. 3 - Pravidla pro provoz vozidel 

5. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. 

6. Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými oběma stranami 

podepsanýmí dodatky. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí. 

8. Výslovně uvádějí, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisu obou smluvních stran. 

V Plzni dne  

Zadavatel 

ředitelka 15. základní školy 



PRQSXRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 
Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

15. Základní škola Plzeň 

Správce  

Terezie Brzkové 33-35 

318 00 Plzeň 

Váš dopis 

Věc: Cenová nabídka 

Vyřizuj e 
Štojdl Václav(603/246162) 

v Plzni dne 

27.06.2022 

  

PROSTROM Bohemia s. r. o. 

Železniční 18 326 00 PLZEŇ 

Tel./FAX:  
E-maiI:p 

Bankovní spojení:  

Pěstební opatření u 
dřevin, rosto 
ucích na pozemcích 15. ZŠ Terezie Brzkové, v k.ú. Plzeň - Skvrňanv. 

  

č. Název stromu (rod - taxon): 

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e 

(c
m

):
 

P
rů

m
ěr

 p
ař

ez
u

 (
cm

):
 

O
p

at
ře

n
í (

zá
sa

h
):
 

Cena opatření: Cena likvidace 

dřevní hmoty: 
Odstranění pařezů 

frézováním: 
Rekultivace 

půdy: Cena celkem: Poznámka, opatření, doporučení: 

1. douglaska - Pseudotsuga 
menziessii 

55 

 

S-RB, S-RLSP 2 001,00 Kč 751,00 Kč 

  

2 752,00 Kč V koruně suché větve a zlomené větve. S-RB - řez bezpečnostní. S.-RL - 

uvolnit VO. 

2. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

60 
 

S-RB 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1518,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

ADRESA PROVOZOVNY: 
 

 



PRQSIRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

3. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 35 

 

S-RB 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

4. javor - Acer negundo 

20, 
25, 
30, 
28 

 

S-RB, S-RO 3 615,00 Kč 1126,00 Kč 

  

4 741,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RO - odlehčení překloněných větví koruny. 

5. borovice - Pirtus nigra -  BZ - Kč - Kč   - Kč BZ - bez nutného zásahu. 

6. smrk - Picea pungens 30 
 

S-RB, S-RLPV 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - uvolnit vstupní bránu a pěnišník - 

Rhododendron sp. 

7. smrk - Picea pungens 35 

 

S-RB, S-RLSP 460,00 Kč 375,00 Kč 

  

835,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. S RLSP 

- uvolnit oplocení pozemku ZŠ. 

8. smrk - Picea pungens 38  
BZ - Kč - Kč   

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

9. borovice - Pinus strobus 30 
 

S-KPP 1 228,00 Kč 1126,00 Kč 
  

2 354,00 Kč Infekce stromu rzí vejmutovko vou. Neperspektivní jedinec. S-KPP - kácení 

stromu. 
   

50 
frézování 

pařezu 
  

815,00 Kč 
 

815,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

539,00 Kč 539,00 Kč 
 

10. smrk - Picea pungens 20  BZ - Kč - Kč   - Kč BZ - bez nutného zásahu. 

11. lípa - Tilia cordata 

12, 
18, 
25, 
20 

 

S-RZ, S-OV 921,00 Kč 1126,00 Kč 

  

2 047,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 

12. borovice - Pinus nigra 35 
 

S-RB 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

13. borovice - Pinus nigra 30 
 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

14. smrk - Picea pungens 25 
 

S-RB 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

15. borovice - Pinus nigra 30  
S-RB 460,00 Kč 751,00 Kč   

1 211,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. 
16. borovice - Pinus nigra 25  BZ - Kč - Kč   - Kč BZ - bez nutného zásahu. 

 



PRÇSTRÇM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

17. jeřáb - Sorbus 
aucuparia 

28 
 

S-RZ, S-OV 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 

18. lípa - Tilia cordata 30 
 

S-RZ, S-OV 921,00 Kč 375,00 Kč 
  

1 296,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 

19. smrk - Picea pungens 40 

 

S-KPP 6 617,00 Kč 4 506,00 Kč 

  

11123,00 Kč Výrazné vychýlení těžiště. Chybí terminální výhon. S-KPP - kácení stromu 

(Před realizací je nutné vyblokovat parkoviště). 

   

70 frézování 
pařezu 

  

1 585,00 Kč 
 

1585,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

1123,00 Kč 1123,00 Kč 
 

20. smrk - Picea pungens 25 
 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

21. smrk - Picea pungens 22 

 

S-KPP 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč Výrazné vychýlení těžiště. Chybí terminální výhon. S-KPP - kácení stromu 

(Před realizací je nutné vyblokovat parkoviště). 

   

45 frézování 
pařezu 

  

675,00 Kč 
 

675,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

486,00 Kč 486,00 Kč 
 

22. smrk - Picea pungens 30 
 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč Náklon. Podpora lípy č. 24. S-RB - řez bezpečnostní. 

23. smrk - Picea pungens 25 
 

S-KPP 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč Náklon. Podpora lípy č. 24. S-KPP - kácení stromu. 

   

50 frézování 
pařezu 

  

815,00 Kč 
 

815,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

539,00 Kč 539,00 Kč 
 

24. lípa - Tilia cordata 30 

 

S-RZ, S-OV 767,00 Kč 751,00 Kč 

  

1518,00 Kč Kodominantnbí typ větvení. S-RZ - řez zdravotní + vylišit terminální výhon. 

S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 
 



ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ' PÉČE O DŘEVINY A 

ZELEŇ 

25. smrk - Picea pungens 40 

 

S-KPP 3 684,00 Kč 3 755,00 Kč 

  

7 439,00 Kč 
Chybí termlnální výhon. Náklon nad parkoviště. Podpora růstu 

perspektivního stromu č. 24. S-KPP - kácení stromu. (Před realizací jí nutné 

vyblokovat parkoviště). 

   

60 frézování 
pařezu 

  

1165,00 Kč 
 

1 165,00 Kč 
 

    rekultivace 
půdy 

   

829,00 Kč 829,00 Kč 
 

26. borovice - Pinus strobus 
20, 
45 

 

S-KPP 7 231,00 Kč 4 506,00 Kč 

  

11737,00 Kč 
Chybí termlnální výhon. Náklon nad parkoviště. Infekce stromu rzí 

vejmutovkovou. Neperspektivní jedinec. S-KPP - kácení stromu. (Pře 

realizací je nutné vyblokovat parkoviště). 

   

65 
frézování 

pařezu 
  

1 375,00 Kč 
 

1 375,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

976,00 Kč 976,00 Kč 
 

27. javor - Acer platanoides 55 

 

S-RZ, S-RLLR, S-

RLPV 
1228,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 979,00 Kč 
Nestabilní (tlakové) úžlabí kosterních větví. S-RZ - řez zdravotní. S-RL1 - řez 

redukční, lokálním odlehčením koruny nad parkovištěm. S-RLPV úprava 

podchodné výšky. 

28. lípa - Tilia cordata 40 

 

S-RZ, S-RLLR, S-

OV 
1 228,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 979,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLLR - řez redukční, lokálním odlehčením korui nad 

parkovištěm. S-RLPV - úprava podchodné výšky. 

29. třešeň - Prunus cerasus 15 
 

S-KSP 307,00 Kč 375,00 Kč 
  

682,00 Kč Neperspektivní jedinec. S-KSP - kácení stromu. 

   

35 frézování 
pařezu 

  

423,00 Kč 
 

423,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

309,00 Kč 309,00 Kč 
 

30. třešeň - Prunus cerasus 18 
 

S-KSP 307,00 Kč 375,00 Kč 
  

682,00 Kč Neperspektivní jedinec. S-KSP - kácení stromu. 
 

ADRESA PROVOZOVNY: 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

   

40 frézování 
pařezu 

  

535,00 Kč 
 

535,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

388,00 Kč 388,00 Kč 
 

31. lípa - Tilia cordata 25  
S-RZ 307,00 Kč 255,00 Kč   

562,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

32. javor -Acer 
pseudoplatanus 

40 
 

S-KPP 1 535,00 Kč 2 253,00 Kč 
  

3 788,00 Kč Rozsáhlé poškození kmene. S-KPP - kácení stromu. 

   

60 frézování 
pařezu 

  

1165,00 Kč 
 

1165,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

829,00 Kč 829,00 Kč 
 

33. lípa - Tilia cordata 35 

 

S-RZ, S-OV 1 228,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 979,00 Kč Kodomínantní typ větvení. S-RZ - zdravotní řez + vylišlt termínální výhon. S-

OV - odstranit výmladky na kmeni. 

34. třešeň - Prunus cerasus 
35, 
20, 
25 

 

S-RZ, S-RO 1 228,00 Kč 751,00 Kč 

  

1979,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RO - odlehčení po obvodu koruny. 

35. ořešák -Juglans regia 30 
 

S-RZ, S-OV 767,00 Kč 375,00 Kč 
  

1142,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RO - odlehčení po obvodu koruny. 

36. ořešák - Juglans regia 15  
S-RB 153,00 Kč 128,00 Kč   

281,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. 

37. douglaska - Pseudotsuga 
menziessü 

45 

 

S-RB 614,00 Kč 375,00 Kč 

  

989,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

38. douglaska - Pseudotsuga 
menziessü 

40 

 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 

  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

39. douglaska - Pseudotsuga 
menziessü 

35 

 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 

  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. 

40. douglaska - Pseudotsuga 
menziessü 

30 

 

S-KPP 2 808,00 Kč 751,00 Kč 

  

3 559,00 Kč Překloněný vrchol - hrozí statické selhání. Defekty na bází kmene, s 

výronem pryskyřice. S-KPP - kácení stromu. 
 



PRÇSTRÇM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

   

50 frézování 
pařezu 

  

815,00 Kč 
 

815,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

539,00 Kč 539,00 Kč 
 

41. javor - Acer platanoides 
'Globosum' 25 

 

BZ - Kč - Kč 

  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

42. javor -Acer 
pseudoplatanus 

35 

 

S-RZ, S-RLLR, S-

RLPV 
1535,00 Kč 751,00 Kč 

  

2 286,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLLR - řez redukční, lokálním odlehčením dloul 

větve, nad cestou, a větev s defekty. S-.RLPV - úprava podjezdného profilu. 

43. javor - Acer platanoides 55 
 

S-RZ, S-RLPV 2 149,00 Kč 1126,00 Kč 
  

3 275,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S.-RLPV - úprava podjezdného profilu. 

44. třešeň - Prunus cerasus 25 
 

S-RZ 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

45. třešeň - Prunus avium 40 
 

S-RZ, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1518,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. 

46. třešeň - Prunus avium 28  
S-RZ 461,00 Kč 255,00 Kč   

716,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

47. třešeň - Prunus avium 45 
 

S-RZ, S-RLPV 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. 

48. třešeň - Prunus avium 
28, 
18, 
25 

 

S-RZ 767,00 Kč 751,00 Kč 

  

1518,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

49. jabloň - Malus sp. 
25, 
290 

 

S-RZ 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

50. třešeň - Prunus avium 30  
S-RZ 307,00 Kč 255,00 Kč   

562,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 
51. třešeň - Prunus avium 25  

S-RZ 153,00 Kč 128,00 Kč   
281,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

52. třešeň - Prunus avium 30 
 

S-KPV 565,00 Kč 375,00 Kč 
  

940,00 Kč Neperspektivní jedinec. S-KPV - kácení stromu. 

   

50 frézování 
pařezu 

  

815,00 Kč 
 

815,00 Kč 
 

    

rekultivace 
půdy 

   

539,00 Kč 539,00 Kč 
 

 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 
Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

53. javor-Acer 

pseudoplatanus 
30 

 

S-RZ 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

54. javor -Acer 
pseudoplatanus 

35 
 

S-RZ 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

55. javor - Acer 
pseudoplatanus 

35, 
30 

 

S-RZ 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč Nestabilní (tlakové) úžlabí. S-RZ - řez zdravotní. 

    

S-VDH 
instalace 

307,00 Kč - Kč 
  

307,00 Kč Instalace bezpečnostní vazby dynamické (S-VDH 1 PP/PES lano), o 

nosnsostí 4000kg. 
    

S-VDH 
materiál 

374,00 Kč - Kč 
  

374,00 Kč 
 

56. javor - Acer 
pseudoplatanus 

45 
 

S-RZ 1 228,00 Kč 1126,00 Kč 
  

2 354,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

57. javor - Acer 
pseudoplatanus 

45 
 

S-RZ 1 074,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 825,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

58. javor -Acer 
pseudoplatanus 

55 
 

S-RZ 1 228,00 Kč 1126,00 Kč 
  

2 354,00 Kč Kořeny obtočené kolem báze kmene. S-RZ - řez zdravotní. 

59. javor -Acer 
pseudoplatanus 

40 
 

S-RZ 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

60. javor -Acer 
pseudoplatanus 

55 
 

S-RZ, S-RLPV 1 228,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 979,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. 

61. javor -Acer 
pseudoplatanus 

50 
 

S-RZ, S-RLPV 767,00 Kč 375,00 Kč 
  

1142,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu pro sekačky 

trávy. 

62. javor -Acer 
pseudoplatanus 

45 

 

S-RZ, S-RLPV 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč Kodominantní typ větvení. S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava 

podjezdného profilu. 

63. javor - Acer 
pseudoplatanus 60 

 

S-RZ, S-RLPV 1535,00 Kč 1 126,00 Kč 

  

2 661,00 Kč 
Defekt na bázi kmene. S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného 

profilu. S-RLLR - lokálně odlehčit dlouhé větve rostoucí přes cestu, k 

budově školy (tělocvičny). 

64. javor - Acer 
pseudoplatanus 

40 

 

S-RZ, S-RLPV, S-

RLLR 
1 228,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 979,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. S-RLLR - lokálně 

odlehčit dlouhé větve rostoucí přes cestu, k budově školy (tělocvičny). 

 



PRQSTRÍQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

65. javor -Acer 
pseudoplatanus 

35 

 

S-RZ, S-RLPV, S-

RLLR 
1074,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 825,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. S-RLLR - lokálně 

odlehčit dlouhé větve rostoucí přes cestu, k budově školy (tělocvičny). 

66. javor - Acer 
pseudoplatanus 

50 

 

S-RZ, S-RLPV, S-

RLLR 
1 228,00 Kč 1126,00 Kč 

  

2 354,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. S-RLLR - lokálně 

odlehčit dlouhé větve rostoucí přes cestu, k budově školy (tělocvičny). 

67. javor - Acer 
pseudoplatanus 

55 
 

S-RZ, S-RLPV 1 228,00 Kč 1126,00 Kč 
  

2 354,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. 

68. javor - Acer 
pseudoplatanus 

60 

 

S-RZ, S-RLPV, S-

OV 
1381,00 Kč 1 502,00 Kč 

  

2 883,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podjezdného profilu. S-OV - odstranit 

výmladky na kmeni. 

69. slivoň - Prunus 
domestica 

30, 
30 

 

S-RB, S-RO 1 842,00 Kč 1 877,00 Kč 

  

3 719,00 Kč Dvojkmen, od 0,75m nad úrovní terénu. S-RB - řez bezpečnostní. S-R( 

odlehčení po obvodu koruny. 

70. dub - Quercus robur 55 

 

S-RZ, S-RLSP, S-

RLPV 1535,00 Kč 1126,00 Kč 

  

2 661,00 Kč 
Perspektivní jedinec. Podpora růstu perspektivních výhonů. S-RZ - řez 

zdravotní. S-RLSP - uvolnit těleso a sloup VO. S-RLPV - úprava podjezdného 

profilu. 

71. jabloň - Malus sp. 15, 
18 

 

S-RO 307,00 Kč 375,00 Kč 
  

682,00 Kč Poškození báze kmene. S-RO - odlehčení koruny, po jejím obvodu. 

72. jabloň - Malus sp. 
18, 
20, 
15 

 

S-RO 460,00 Kč 255,00 Kč 

  

715,00 Kč S-RO - odlehčení koruny, po jejím obvodu. 

73. jabloň - Malus sp. 
15, 
18, 
15 

 

S-RO 460,00 Kč 255,00 Kč 

  

715,00 Kč S-RO - odlehčení koruny, po jejím obvodu. 

74. zerav - Thuja 
occidentalis 

28 
 

S-RLPV 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč S-RLPV - úprava podjezdné výšky (jednostranně nad cestou). 

75. zerav - Thuja 
occidentalis 

30 
 

S-RLPV 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč S-RLPV - úprava podjezdné výšky (jednostranně nad cestou). 
 



PRQSXRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

76. vrba - Salix matsudana 
'Turtuosa' 

45 
 

S-RB, S-RO 4 002,00 Kč 3 004,00 Kč 
  

7 006,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RO - citlivé odlehčení po obvodu koruny. 

77. tamarišek - Tamarix 
tetranda 

- 

 

S-RZ, S-RO 1 297,00 Kč 375,00 Kč 

  

1 672,00 Kč Vícekmen. Jeden z kmenů nad cestou je prasklý. S-RZ - řez zdravotní. RO - 

odlehčení po obvodu koruny. S-RLPV - citlivá úprava podjezdné výšky. 

78. smrk - Picea omorica 35 

 

sběr šišek 2 001,00 Kč 375,00 Kč 

  

2 376,00 Kč 
Náklon kmene k budově školy. Těžiště, je ve vrcholových částech, z důvodu 

zatížení nezralými šiškami. Na tahové straně jsou více nad úrovní terénu. 

Na tlakové straně nedostatečný vývoj kořenových náběhů. Sběr šišek. Dále 

sledovat. 

79. smrk - Picea omorica 30 

 

S-RB, S-RLPV, S-

RLSP 460,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 211,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - úprava podchodné i podjezdné výšk S-

RLSP - uvolnit VO. 

80. smrk - Picea omorica 22 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč Mechanické poškození na bázi kmene. BZ - bez nutného zásahu. Dále 

sledovat. 
81. smrk - Picea omorica 25  

S-RB 500,00 Kč 255,00 Kč   
755,00 Kč S-RB - odstranit suché větve. 

82. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

50 

 

S-RB, S-RLLR, S-

RLSP 2 956,00 Kč 1126,00 Kč 

  

4 082,00 Kč 
Náklon. Dva vrcholy. S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater 

suchých větví. S-RLLR - jeden z vrcholů (nad skleníkem) zakrátlt. RLSP - 

odstranit, či zakrátit větve rostoucí do střechy, fasády a oken budovy školy. 

    
sběr šišek 2 001,00 Kč    

2 001,00 Kč Sběr šišek. Dále sledovat. 

83. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

40 

 

S-RB, S-RLSP 1 688,00 Kč 751,00 Kč 

  

2 439,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLSP - odstranit, č, zakrátit větve rostoucí < 

střechy, fasády a oken budovy školy. 

84. smrk - Picea omorica 22 
 

S-RB 104,00 Kč 128,00 Kč 
  

232,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

85. smrk - Picea omorica 15 
 

S-RB 49,00 Kč 128,00 Kč 
  

177,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 
 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 
Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

86. smrk - Picea omorica 15 
 

S-RB 49,00 Kč 128,00 Kč 
  

177,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

87. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

35 

 

S-RB, S-RLPV 460,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 211,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. S RLPV 

- přlzvednou část koruny nad záhony. 

88. 
smrk - Picea pungens 
'Glauca' 30 

 

S-RB 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

89. 
smrk - Picea pungens 
'Glauca' 30 

 

S-RB 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

90. 
smrk - Picea pungens 
'Glauca' 25 

 

S-RB 153,00 Kč 128,00 Kč 
  

281,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

91. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 35 

 

S-RB 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

92. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 35 

 

S-RB, S-RLSP 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč 
Část kořenové soustavy nad terénem. S-RB - řez bezpečnostní, 

odstraněním spodních pater suchých větví. S-RLSP - uvolnit fasádu a 

střechu budovy školy. 

93. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

40 

 

S-RB, S-RLSP 1 074,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 825,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. S RLSP 

- uvolnit fasádu a střechu budovy školy. 

94. javor - Acer platanoides 30 
 

S-RZ 614,00 Kč 255,00 Kč 
  

869,00 Kč Defekt na kmeni. S-RZ - řez zdravotní. 

95. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

45 

 

S-RB, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 

  

1518,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. S RLPV 

- úprava podchodné výšky. 

96. 
smrk - Picea pungens 
'Glauca' 25 

 

S-RB 49,00 Kč 15,00 Kč 
  

64,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

97. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

30 

 

S-RB 49,00 Kč 15,00 Kč 

  

64,00 Kč Náklon. V minulosti odstraněn termínální výhon. S-RB - odstranění 

spodního patra suchých větví. 

98. javor - Acer platanoides 25 
 

S-RZ 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 
 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

99. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

30 
 

S-RB 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní, odstraněním spodních pater suchých větví. 

100. jeřáb - Sorbus 
aucuparía 

25 
 

S-RZ 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč Kodomínantní typ větvení koruny. S-RZ - řez zdravotní. 

101. smrk - Picea omoríca 30 
 

S-RLSP, S- RLPV 
2 001,00 Kč 751,00 Kč 

  

2 752,00 Kč S-RLSP - uvolnit fasádu, okna a okap budovy. S-RLPV - úprava podjezdného 

profilu. 

102. smrk - Picea omoríca 25 
 

S-RLSP, S- RLPV 
653,00 Kč 375,00 Kč 

  

1 028,00 Kč S-RLSP - uvolnit fasádu, okna a okap budovy. S-RLPV - úprava podjezdného 

profilu. 

103. borovice - Pinus nigra 12, 
35 

 

S-RB 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. Před realizací je nutné vyblokovat parkoviště 

104. borovice - Pinus nigra 35 
 

S-RB 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč Dvojkmen. S-RB - řez bezpečnostní. Před realizací je nutné vyblokova 

parkoviště. 

105. borovice - Pinus nigra 

25, 
20, 
30, 
32 

 

S-RB 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč Čtyřkmen. S-RB - řez bezpečnostní. Před realizaci je nutné vyblokovat 

parkoviště. 

106. borovice - Pinus nigra 

15, 
25, 
25, 
25, 
25 

 

S-RB 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč Pětikmen. S-RB - řez bezpečnostní. Před realizací je nutné vyblokovat 

parkoviště. 

107. borovice - Pinus nigra 40, 
40 

 

S-RB 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč Nestabilní úžlabí kosterních větví. Před realizací je nutné vyblokovat 

parkoviště. 
    

S-VDH 
instalace 

307,00 Kč 
   

307,00 Kč Instalace bezpečnostní vazby dynamické (S-VDH 1 PP/PES lano), o nosnosti 

4000kg. 
    S-VDH 

materiál 496,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 247,00 Kč 
 

108. javor - Acer platanoides 45 
 

S-RZ, S-RLPV 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč Alejový strom. S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava podchodné výšky 

109. javor - Acer platanoides 30 
 

S-RZ 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

110. javor - Acer platanoides 35 
 

S-RZ, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 518,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 
 



PRQSTR^M 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

 

 

 

111. javor - Acer platanoides 35 
 

S-RZ, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 518,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

112. javor - Acer platanoides 35 
 

S-RZ, S-RLPV 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

113. javor - Acer platanoides 30 
 

S-RZ, S-RLPV 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

114. javor - Acer platanoides 30 
 

S-RZ, S-RLPV 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

115. javor - Acer platanoides 25 
 

S-RZ, S-RLPV 307,00 Kč 255,00 Kč 
  

562,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

116. javor - Acer platanoides 25 
 

S-RZ, S-RLPV 307,00 Kč 375,00 Kč 
  

682,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

117. javor - Acer platanoides 25 
 

S-RZ, S-RLPV 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

118. javor - Acer platanoides 30 
 

S-RZ, S-RLPV 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

119. javor - Acer platanoides 45 
 

S-RZ, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1518,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

120. javor - Acer platanoides 35 
 

S-RZ, S-RLPV 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

121. javor - Acer platanoides 40 
 

S-RZ, S-RLPV 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV úprava podjezdného profilu. 

122. jabloň - Malus sp. 
15, 
18 

 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

123. borovice - Plnus strobus 45 

 

S-RB, OPŘ 460,00 Kč 255,00 Kč 

  

715,00 Kč Chybí terminální výhon. Rez vejmutovková. S-RB - řez bezpečnostní, 

odstraněním spodních pater suchých větví. OPŘ - opravný řez. 

124. slivoň - Prunus 
domestica 

- 
 

S-RB, S-RLPV 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - úprava podchodné výšky. 

125. borovice - Pinus strobus 35 
 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. 

126. borovice - Plnus strobus 30 
 

S-KPP 1 842,00 Kč 751,00 Kč 
  

2 593,00 Kč Infekce stromu rzí vejmutovkovou. Neperspektivní jedinec. S-KPP - kácení 

stromu. 
 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRQSTROM 
   

50 frézování 
pařezu 

  

815,00 Kč 
 

815,00 Kč 
 

    
rekultivace 

půdy 

   

539,00 Kč 539,00 Kč 
 

127. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

45 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

128. smrk - Picea omorica 12, 
30 

 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

129. smrk - Picea omorica 35 
 

S-RLSP 2 001,00 Kč 375,00 Kč 
  

2 376,00 Kč S-RLSP - řez redukční, zakráčením větví rostoucích do oken. 

130. javor -Acer 
pseudoplatanus 

20, 
35, 
35, 
25, 
30 

 

S-RZ, S-RLSP 2 763,00 Kč 2 253,00 Kč 

  

5 016,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - řez redukční, uvolnit fasádu budovy 

tělocvičny. 

131. vrba - Salix caprea 

15, 
35, 
30, 
10, 
15, 
20 

 

S-RB, S-RLSP, S-

RO 
3 001,00 Kč 2 253,00 Kč 

  

5 254,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLSP - uvolnit střechu budovy. Školy. S-RO 

odlehčit korunu, po jejím obvodu. 

132. lípa - Tilia cordata 30 
 

S-RZ, S-RLSP 921,00 Kč 751,00 Kč 
  

1 672,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - uvolnit fasádu budovy. 

133. javor -Acer 
pseudoplatanus 

60 
 

S-RZ, S-RLSP 3 377,00 Kč 2 253,00 Kč 
  

5 630,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - uvolnit fasádu a okna budovy budovy. 

    

S-VDH 
instalace 

1074,00 Kč 
   

1 074,00 Kč Instalace bezpečnostních vazeb dynamických (S-VDH 3 PP/PES lana), 

nosnosti 4000kg. 
    

S-VDH 
materiál 

1 854,00 Kč 
   

1 854,00 Kč 
 

134. javor -Acer 
pseudoplatanus 

55 
 

S-RZ 1 842,00 Kč 1 502,00 Kč 
  

3 344,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

135. lípa - Tilia cordata 45 
 

S-RZ, S-OV 1 842,00 Kč 1 502,00 Kč 
  

3 344,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 

 

KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEN 



IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

 

136. javor - Acer 
pseudoplatanus 

30, 
28, 
25, 
18, 
30 

 

S-RB 1 842,00 Kč 1126,00 Kč 

  

2 968,00 Kč Vícekmen od báze kmene. S-RB - řez bezpečnostní. 

    
S-VDH 

instalace 614,00 Kč 
   

614,00 Kč Instalace bezpečnostních vazeb dynamických (S-VDH 2 PP/PES lana), 

nosnosti 4000kg. 
    S-VDH 

materiál 1 601,00 Kč 751,00 Kč 
  

2 352,00 Kč 
 

137. borovice - Pinus 
sylvestris 

55 

 

S-RB, S-RLSP 921,00 Kč 751,00 Kč 

  

1 672,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLSP - zakrátit větve rostoucí do chránící sí proti 

ptactvu na oknech budovy. 

138. smrk - Picea omorica 28 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

139. javor- Acer 
pseudoplatanus 

35 
 

S-RZ 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. 

140. douglaska - Pseudotsuga 
menziessii 45 

 

S-RB 460,00 Kč 375,00 Kč 

  

835,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. 

    kontrola stavu 

kmene 614,00 Kč 
   

614,00 Kč Kontrola stavu kmene, v horní 1/3 výšky stromu, lezeckou technikou. 

141. habr - Carpinus betulus 22 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

142. borovice - Pinus strobus 30 
 

S-RB 460,00 Kč 375,00 Kč 
  

835,00 Kč S-RB - odstranit spodní patra suchých větví. 

143. douglaska - Pseudotsuga 
menziessii 40 

 

S-RB 307,00 Kč 255,00 Kč 

  

562,00 Kč S-RB - odstranit spodní patra suchých větví. 

    kontrola stavu 

kmene 614,00 Kč 
   

614,00 Kč Kontrola stavu kmene, v horní 1/3 výšky stromu, lezeckou technikou. 

144. lípa - Tilia cordata 45 
 

S-RB, S-OV 1 535,00 Kč 751,00 Kč 
  

2 286,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 
 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

145. lípa - Tilia cordata 40 
 

S-RB, S-OV 1 535,00 Kč 751,00 Kč 
  

2 286,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-OV - odstranit výmladky na kmeni. 

146. habr - Carpinus betulus 
20, 
28 

 

S-RB, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 
  

1518,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - uvolnit parkoviště a místo popelnic) 

147. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

20 

 

S-RB 307,00 Kč 375,00 Kč 

  

682,00 Kč V loňském roce žír mšic. Horní 1/3 výšky stromu je aktivní. S-RB - řez 

bezpečnostní. S-RB - odstranit suché větve. 

148. habr - Carpinus betulus 40 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

149. jedle - Abies concolor 45 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

150. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

42 

 

sběr šišek 2 308,00 Kč 

   

2 308,00 Kč Náklon kmene. Těžiště, je ve vrcholových částech, z důvodu zatížení 

nezralými šiškami. Sběr šišek. Dále sledovat. 

151. borovice - Pinus 
sylvestris 

55 
 

S-RB 1 842,00 Kč 1126,00 Kč 
  

2 968,00 Kč Kodominantní typ větvení koruny. S-RB - řez bezpečnostní. 

152. smrk - Picea omorika 35 

 

sběr šišek 1 808,00 Kč 

   

1 808,00 Kč Náklon kmene. Těžiště, je ve vrcholových částech, z důvodu zatížení 

nezralými šiškami. Sběr šišek. Dále sledovat. 

153. borovice - Pinus strobus 55 
 

S-RB, S-RLLR 3 001,00 Kč 375,00 Kč 
  

3 376,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - lokálně za krátit dlouhé větve vyčnívající z 

habitu. 

154. borovice - Pinus nigra 
40, 
35 

 

S-RB, S-RLPV 614,00 Kč 375,00 Kč 

  

989,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - úprava výšky koruny nad parkoviště Před 

realizací je nutné vyblokovat parkoviště. 

155. borovice - Pinus nigra 30 

 

S-RB, S-RLPV 307,00 Kč 255,00 Kč 

  

562,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - úprava výšky koruny nad parkoviště Před 

realizací je nutné vyblokovat parkoviště. 

    S-VDH 
Instalace 307,00 Kč 

   

307,00 Kč Instalace bezpečnostní vazby dynamické (S-VDH 1PP/PES lano), o nosnosti 

4000kg., 
    S-VDH 

materiál 218,00 Kč 
   

218,00 Kč 
 

156. borovice - Pinus nigra 35 
 

S-RB 460,00 Kč 255,00 Kč 
  

715,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní + zakráčení větví. Před realizací je nutné vyblokovat 

parkoviště. 
 



ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ' PÉČE O DŘEVINY A 

ZELEŇ 
157. borovice - Pinus nigra 25 

 

S-RB 307,00 Kč 128,00 Kč 
  

435,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. Před realizací je nutné vyblokovat parkovišti 

158. borovice - Pinus nigra 45 

 

S-RB, S-RLPV 767,00 Kč 751,00 Kč 

  

1518,00 Kč S-RB - řez bezpečnostní. S-RLPV - úprava výšky koruny nad parkoviště Před 

realizací je nutné vyblokovat parkoviště + zakrátit větve do cesty 

159. borovice - Pinus 
sylvestris 

15 
 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

160. borovice - Pinus 
sylvestris 

20 

 

S-RLPV 154,00 Kč 60,00 Kč 

  

214,00 Kč S-RLPV - úprava výšky koruny nad parkovištěm + zakrátit větve do cesty. 

Před realizací je nutné vyblokovat parkoviště. 

161. škumpa - Rhus typhina 20 
 

S-RZ, S-RLPV 154,00 Kč 60,00 Kč 
  

214,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLPV - úprava koruny nad parkovištěm. 

162. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 35 

 

BZ - Kč - Kč 
  

- Kč BZ - bez nutného zásahu. 

163. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

45 
 

S-RB 614,00 Kč 375,00 Kč 
  

989,00 Kč 
V loňském roce napaden mšicí. S-RB - odstranit spodní patra suchých větví. 

164. smrk - Picea pungens 
'Glauca' 

30 

 

S-RB, S-RLSP 307,00 Kč 255,00 Kč 

  

562,00 Kč V loňském roce napaden mšicí. S-RB - odstranit spodní patra suchých větví. 

S-RLSP - uvolnit střechu šaten a okapy. 

165. třešeň - Prunus avium 15 
 

S-RZ, S-RLSP 154,00 Kč 128,00 Kč 
  

282,00 Kč S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - uvolnit okna učebny. 

166. javor - Acer piatanoides 60 
 

S-RB, S-RLSP 3 377,00 Kč 1126,00 Kč 
  

4 503,00 Kč S-RZ - řez bezpečnostní. S-RLSP - uvolnit okna učeben a střechy budo> 

 
Cena celkem opatření: 164 633,00 Kč      

Cena celkem likvidace klestu štěpkováním: 102 924,00 Kč    

 
Cena celkem odstranění pařezů frézováním: 10 998,00 Kč 

   

Cena celkem rekultivace půdy, po vyfrézovaných pařezech: 7 635,00 Kč  
 

Cena celkem bez DPH: 286 190,00 Kč  

DPH 21%: 60 099,90 Kč 
CENA CELKEM VČETNĚ DPH: 346 289,90 Kč 

 



IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

 

 

PROSTROM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

 

TERMINOLOGIE (technologické postupy skupiny řezu stromů, návrhů opatření, zásahů), dle 

arboristických standardů. _________________________________________________________  

Řezy zakládací 

S-RZK Řez zapěstování koruny. 

S-RK Řez komparativní (srovnávací). 

S-RV Řez výchovný. 

Řezy udržovací 

S-RZ Řez zdravotní. 

S-RB Řez bezpečnostní. 

S-S-RL Skupina řezů lokálních 

S-RLSP Lokální redukce směrem k překážce. 

S-RLLR Lokální redukce z důvodu stabilizace. 

S-RLPV Úprava průjezdného a průchozího profilu. 

S-OV Odstranění výmladků. 
Řezy 

Stabilizační 

S-RO Redukce obvodová. 

S-SSK Stabilizace sekundární koruny. 

S-RS Řez sesazovací. 

Řezy tvarovací 

S-RTHL Řez na hlavu. 

S-RTPP Řez popouštěcí. 

S-RTZP Řez živých plotů a stěn. 

Speciální řezy 
 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 
ICO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PB-JO odstranění poloparazitických keřů z korun masivně napadených stromů. 

OPŘ opravný řez předchozích nevhodných zásahů, nebo odstranění zlomů po kalamitě. 

Instalace bezpečnostních vazeb v korunách stromů 

S-VDH instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní úrovni (výšky koruny stromu). 

S-VDD instalace bezpečnostní vazby dynamické v dolní úrovni (výšky koruny stromu). 

S-VSV instalace bezpečnostní vazby statické vrtané. 

S-VSP instalace bezpečnostní vazby statické podkladnicové. 

S-VO instalace obruče kolem kmene 

S-VP instalace podpěry (kmen, kosterní větve). 

S-VK revize již v minulosti instalovaných bezpečnostních vazeb. 

Kácení stromů 

S-KV Kácení volné. 

S-KSP Kácení s přetažením. 

S-KPV Kácení postupné svolnou dopadovou plochou. 

S-KPP Kácení postupné s překážkou v dopadové ploše. 
  

BZ Bez nutného zásahu. 

OPŘ Opravný řez předchozích nevhodných zásahů, nebo zlomů po proběhlé kalamitě. 
 

V celkové ceně nejsou zahrnuty náklady na konečnou likvidaci a odvoz palivového dříví, vzniklého po realizaci kácení vybraných stromů. 

Příloha: situační zakreslení stromů. 



PRQSTRQM 
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ 

IČO : 26376717 

DIČ : CZ 26376717 
Na Dílcích -areál ZD 

317 01 Plzeň - Koterov 

ADRESA PROVOZOVNY: 

 

 

Termín realizace: 

Řez dřevin - ve vegetačním období r. 2022. 
Kácení stromů - v období vegetačního klidu, po nabytí právní mocí platného rozhodnutí, povolující kácení stromů rostoucích mimo les, dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Odstranění pařezů - do 60 dní, po pokácení stromů. 

PRQSTROMM 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000. Podrobnější Informace k používáni mapy a aktualizaci jejího obsahu najdete v nápovědě (PDF). Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délek 
NELZE využívat pro vytyčováni hranic pozemků v terénu. 

 

Nahlížení do KN 
 

 
' 



 

 
 

Nahlížení clo KN 

2. , 
46 ,  



 

 

 



Nahlíženi do KN ^ 'Te^e2r7,e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000. Podrobnější Informace k používání mapy a aktualizaci jejího obsahu najdete v .nápovědě fPDF). Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délok NELZE 

využívat pro vytyčování hranic pozemků v terénu. 



 

 

Nahlížení do KN 
 

* 1ZQ 

Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000. Podrobnější Informace k používáni mapy a aktualizaci jejího obsahu najdete y_PáPP.yMě..(EBE)!- Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délek NELZE 
využívat pro vytyčování hraníc pozemků v terénu. 



Nahlížení do KN%></ 2rko>\><tS yfs: ¿s /•£ť^ 2n'<£. £/'-fuC^QQ <> , 

využívat pro vytyčování hranic pozemků v terénu. 

 

 

   



 

 

Nahlížení do KN 

Te
re

zi
e 

B
rz

ko
vé

 

 
Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000. Podrobnější informace k používání mapy a aktualizaci jejího obsahu najdete v nápovědě (PDR. Veškeré 

zjištěné hodnoty souřadnic a délek NELZE 
využívat pro vytyčování hranic pozemků v terénu. 



Příloha číslo 2 ke smlouvě o dílo 

 

 

 

ředitelka školy 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM 

15.základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33 - 35, (dále jen škola) má zavedený preventivní 

systém zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Při provádění dodavatelských 

prací pro školu na společných pracovištích školy a v jejím objektu je požadováno splnění 

následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

ochrany majetku: 

1. Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a 

zdravotní způsobilost pro prováděnou práci. 

2. Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a 

ostatním předpisům. 

3. Při provádění prací musí zaměstnanci externí firmy používat tam, kde nelze 

zajistit odstranění nebo dostatečné omezení rizik jinak, příslušné osobní 

ochranné pracovní prostředky. 

4. Práce musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci. 

5. Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví 

nebo životy osob nebo způsobit hmotné škody, případně příznaky takového 

nebezpečí, je povinen ihned přerušit práci a oznámil tuto skutečnost ihned 

kontaktní osobě školy. 

6. Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci školy 

písemné informování o rizicích vyplývajících z jeho činnosti na pracovištích 

školy nebo společných pracovištích a opatřeních na jejich minimalizaci podle § 

101a násl. zákona č, 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7. Zaměstnanci firmy budou používat sociální zařízení, které jim bude určeno 

ředitelkou školy. 

8. Zaměstnanci firmy budou dodržovat zákaz kouření v celém areálu školy! 

D Tento předpis je nedílnou součástí smlouvy o dílo k provedení zakázky. Nedodržování 

ustanovení představuje porušení smluvních povinností. Externí firma ručí za všechny škody, 

které porušením těchto ustanovení vzniknou. Kontaktní osoby při zajišťování zakázky jsou: 

ředitelka školy tel.:  

správce budov tel:  

Případná další ujednání budou přílohou tohoto předpisu. 

V Plzni dne 28. 3. 2022  



Příloha číslo 3 ke smlouvě o dílo 

 

 

V Plzni dne 28.3.2022 

Pravidla pro provoz vozidel v areálu 15. základní školy v Plzni, Terezie Brzkové 33-35 

1) Chodníky a cesty v areálu 15.základní školy jsou „Účelové komunikace“, které slouží 

především pro chodce a obslužná nebo pohotovostní vozidla. 

2) Dopravní značení 

V areálu 15. ZŠ platí zákaz vjezdu všem vozidlům a omezení rychlosti vyznačený dopravními 

značkami: „ Zákaz vjezdu všem vozidlům“ s dodatkovou tabulkou 

„Mimo dopravní obsluhu a zaměstnance školy“ a „ Nejvyšší dovolená rychlost “. Dodatková 

tabulka „Mimo dopravní obsluhu a zaměstnance školy“ omezuje platnost značky „ Zákaz 

vjezdu všem vozidlům“, pod kterou je umístěna, zejména pro: 

o vozidla dopravní obsluhy zajišťující zásobování nebo opravárenské, údržbářské, komunální 

a podobné služby 

o vozidla pro dopravu tělesně postižených osob, vozidla zajišťující rychlou zdravotní pomoc, 

požární vozidla 

o vozidla zaměstnanců, popřípadě vozidla osob majících v místech za značkou trvalé bydliště 

nebo sídlo firmy 

3) Vozidlům dopravní obsluhy je povolené stání nebo parkování na účelových komunikacích 

15. ZŠ jen: 

na dobu potřebnou k vyložení nebo naložení nákladu nebo osob a na dobu, která souvisí s 

předmětem činnosti uvedeným v odstavci č, 2) této směrnice, o Pro ostatní vozidla je 

povoleno stání nebo parkování po nezbytně nutnou dobu, pro kterou je pracovník, který 

obsluhuje vozidlo, vázán smluvními ujednáními nebo pracovněprávním vztahem. 

4) Pro všechny vozidla včetně vozidel dopravní obsluhy, které zajíždějí do areálu 15. ZS platí: 

„Nejvyšší dovolená rychlost 15 km za hodinu“ vyznačená dopravní značkou 
„ Nejvyšší dovolená rychlost“. 

tel.: 

Schválila:  ředitelka školy 



 

 

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU PLZEŇ 3 Odbor 
dopravy a životního prostředí  ______________________________  

Sp.zn.: Datum vyhotovení: 14.11.2022 

Č.J.: 

Oprávněná úřední osoba:  

Tel.:  

E-mail: 

R O Z H O D N U T Í  

Úřad městského obvodu Plzeň 3 jako věcně a místně příslušný orgán státní správy a orgán 

ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podle Vyhlášky Statutárního 

města Plzně č. 8/2001 v platném znění - Statut města Plzně, po provedeném správním řízení ve 

věci žádosti společnosti 15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33 - 35, kterou zastupuje na 

základě plné moci xxx, Terezie Brzkové 33 - 35, 318 00 Plzeň, IC: , o povolení pokácení 

dřevin rostoucích mimo les, rozhodl podle ustanovení § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 zákona takto: 

I. p o v o l u j e  k á c e n í  

3 ks borovice vejmutovky (Pinus strobus), obvod kmene ve 130 cm nad zemí je 94 cm, 94 

cm, více kmen 62+14lem. 

2 ks smrky pichlavé (Picea pungens), obvod kmene ve 130 cm nad zemí je 126 cm, 125 cm. 

1 ks javor klen (Acer pseudoplatanus), obvod kmene ve 130 cm nad zemí je 126 cm. 

1 ks douglasky tisolisté (Pseudotsuga menziessii), obvod kmene ve 130 cm nad zemí je 94 

cm. 

1 ks třešeň ptačí (Prunus avium), obvod kmene ve 130 cm nad zemí je 94 cm. 

Na pozemku č. 2176/199 k.ú. Skvrnany, v místě dle zákresu v situačním plánku přiloženému k 

žádosti, za následujících podmínek: Pokácení dřevin bude provedeno po nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí v době vegetačního klidu tj. do 31. 3. 2023, následně od 1.10. 2023 do 31.3. 

2024 nejdéle do 31. 3. 2025. Po uplynutí tohoto termínu rozhodnutí pozbývá platnosti a kácení 

již není možno provést. 

II. u k 1 á d á      n á h r a d n í  

v ý s a d b u  

8 ks stromů s obvodem kmene min. 12/14 cm, za následujících podmínek: 

1) Výsadba nových stromů bude provedena na pozemky svěřené žadateli. Výsadba stromů 



 

 

proběhne do 2 let od pokácení dřevin. 

2) U vysazených stromů bude prováděna následná péče a to po dobu 3 let. Péče bude spočívat 

v provádění pravidelné zálivky, pletí, ochraně dřevin proti mechanickému poškození a proti 

škůdcům a výměně v případě jeho uhynutí. 

Žadatel - 15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33 - 35 

Terezie Brzkové 33-35    318 00 Plzeň 

O d ů v o d n ě n í  

Podáním žádosti ze dne 17. 10. 2022 navrhl žadatel 15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 

33 - 35 Terezie Brzkové, v zastoupení na základě plné moci panem, Terezie Brzkové 33 - 35, 

318 00 Plzeň, IČ: 68784571, povolení kácení dřevin, které rostou na pozemku č. 2176/199 k.ú. 

Skvrňany. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 správního řádu, ve věci povolení 

kácení dřevin na pozemku č. pare. 2176/199 k.ú. Skvrňany. K žádosti byl doložen výpis z 

katastru nemovitostí, situační plán. Jako důvod kácení je uveden špatný zdravotní stav. 

Ohledání na místě bylo provedeno pracovnicí Úřadu městského obvodu Plzeň 3, dne 11. 

11.2022. Dřeviny rostou na pozemku v areálu 15. ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33 - 35. 

Borovice vejmutovka s obvodem kmene měřeného ve 130 cm výšky kmene 94 cm, má infekci 

kmene, neperspektivní jedinec. Borovice vejmutovka s obvodem kmene 94 cm má infekci 

kmene, neperspektivní jedinec. Borovice s obvodem 62+141 cm, nemá terminál, je nakloněná 

nad parkoviště, infekce v kmenu, neperspektivní jedinec. Smrk pichlavý s obvodem kmene 

126 cm má výrazné vychýlené těžiště, chybí terminál. Smrk pichlavý s obvodem kmene 125 

cm má výrazně vychýlený terminál, neperspektivní jedinec. Javor s obvodem kmene 126 cm 

má silně poškozený kmen, neperspektivní jedinec. Douglaska tisolistá s obvodem kmene 94 

cm, má překloněný vrchol, hrozí zde statické selhání dřeviny. Třešeň ptačka s obvodem kmene 

94 cm, má kleotok, neperspektivní jedinec. Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich 

vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu 

fyziologických a ekologických funkcí dřevin. Termín povolení kácení byl stanoven od začátku 

října do konce března tak, aby tento obecně zažitý, očekávatelný a známý termín byl jasný a 

nezpochybnitelný. U dřevin byl posouzen funkční i estetický stav. V žádosti o pokácení dřevin 

byly uvedeny další dřeviny 2 ks smrků pichlavých s obvody kmenů 78 cm, 69 cm. 2 ks třešně 

ptačí s obvody kmenů 47 cm a 57 cm, které však na základě vyhlášky č. 189/2013 Sb. § 3 

písmene a) nevyžadují povolení ke kácení, neboť jejich obvod kmenů nedosahuje ve výšce 130 

cm nad zemí 80 cm. Proto věcně a místně příslušný orgán státní správy a orgán ochrany 

přírody nevydal na tyto dřeviny rozhodnutí o povolení ke kácení. Náhradní výsadba se 

stanovuje jako náhrada za ekologickou újmu způsobenou povoleným kácením. Byla stanovena 

na základě metodiky AOPK. Protože lokalita pozemku č. pare. 2176/199, v k.ú. Skvrňany, je 

správnímu orgánu dobře známá z jeho úřední činnosti a předchozích šetření, bylo na základě 

těchto známých skutečností a výše uvedených podkladů rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 



 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů 

ode dne jeho doručení k Magistrátu města Plzně, a to podáním učiněným u Úřadu městského 

obvodu Plzeň 3. 

Odvolání je třeba podat v souladu s § 82 odst. 2 správního řádu v potřebném počtu vyhotovení 

tak, aby jedno vyhotovení zůstalo správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jedno 

vyhotovení odvolání, jinak je právní orgán vyhotoví na náklady odvolatele. 

vedoucí odboru dopravy a 

životního prostředí 

Obdrží: 

do vlastních rukou účastnící řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33 -35, 318 00 Plzeň. Na vědomí: Magistrát města Plzně, odbor 

životního prostředí, Kopeckého sady 11, 301 00 Plzeň Co: vlastní



 

 

 


